3.3 Eventuais prorrogações contratuais deverão ser solicitadas ainda no prazo de vigência do 
contrato e publicadas, pela CONTRATANTE, observados os respectivos prazos legais. 

4 CLÁUSULA QUARTA: VALOR DO CONTRATO 
 4.1 Dá-se ao presente contrato o valor global estimado de R$ 6.372.000,00 (seis milhões 

trezentos e setenta e dois mil reais). 

4.3.1.4   Ocorrendo fato do príncipe. 

4.3.2 É também permitida a alteração quando ocorrer criação, extinção ou alteração de 
quaisquer tributos, encargos legais ou a superveniência de disposições legais, após a 
data da apresentação da proposta, de comprovada repercussão nos preços contratados,